
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ 

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН 

10.07.2001 г. 

N 294 

 
 

См. текст документа 

на узбекском языке 

 
 

О МЕРАХ ПО ОРГАНИЗАЦИИ 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ВНЕБИРЖЕВОГО 

ВАЛЮТНОГО РЫНКА 
  

В настоящее Постановление внесены изменения в соответствии с 

Постановлением КМ РУз от 25.10.2001 г. N 422, 

Постановлением КМ РУз от 05.01.2002 г. N 7, 

Постановлением КМ РУз от 10.10.2002.г. N 354, 

Постановлением КМ РУз от 08.01.2003 г. N 7, 

Постановлением КМ РУз от 28.02.2003 г. N 112, 

Постановлением КМ РУз от 16.07.2003 г. N 317, 

Постановлением КМ РУз от 15.08.2003 г. N 355, 

Постановлением КМ РУз от 01.10.2003 г. N 420, 

Постановлением КМ РУз от 07.10.2003 г. N 434, 

Постановлением КМ РУз от 22.04.2004 г. N 193, 

Постановлением КМ РУз от 02.03.2005 г. N 79, 

Постановлением КМ РУз от 27.07.2006 г. N 149, 

Постановлением КМ РУз от 21.07.2014 г. N 199 

 
Приложение N 1. Положение о Консолидированном 

стабилизационном фонде 
                           

Приложение N 2. Положение о порядке проведения 

операций по покупке и продаже иностранной валюты 

на внебиржевом валютном рынке 

 
  

Во исполнение постановления Кабинета Министров от 22 июня 2001 года N 263 "О 

мерах по дальнейшей либерализации валютного рынка" и в целях создания необходимых 

условий для эффективного функционирования внебиржевого валютного рынка, 

расширения числа участников и увеличения масштабов межбанковских валютных торгов 

Кабинет Министров ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Одобрить: 

Положение о Консолидированном стабилизационном фонде согласно приложению 

N 1; 

Положение о порядке проведения операций по покупке и продаже иностранной 

валюты на внебиржевом валютном рынке согласно приложению N 2. 

 
2. Центральному банку Республики Узбекистан, уполномоченным банкам, 

хозяйствующим субъектам строго руководствоваться установленным порядком участия и 

проведения операций на внебиржевом валютном рынке.  



 
3. Утвердить персональный состав Совета по управлению Консолидированным 

стабилизационным фондом согласно приложению N 3. 

 
4. Признать утратившим силу приложение N 2 к постановлению Кабинета 

Министров от  29 июня 2000 года   N 245 "О мерах по дальнейшему развитию и 

укреплению внебиржевого валютного рынка" (СП Республики Узбекистан, 2000 г., N 6, 

ст. 33). 

 
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 

Премьер-министра Республики Узбекистан Азимова Р.С. и председателя Центрального 

банка Республики Узбекистан Муллажанова Ф.М. 

 
 
Председатель   

Кабинета  Министров                                    И. Каримов 

 
 
г. Ташкент 

 
 
"Собрание законодательства Республики Узбекистан", 2001 г., N 13 

 
"Собрание постановлений Правительства Республики Узбекистан",  

2001 г., N 7, ст. 38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


